

Lite 3

Porin talous- ja hallintojohtaja kritisoi ”ulkopuolisten asiantuntijoiden” väitteitä

Pori Energia oy:n vähemmistöosuuden myynnin päätöksentekoprosessia on leimannut Porille uusi ilmiö. Täysin ulkopuoliset ja entuudestaan vieraat ”asiantuntijat” pyrkivät kaikkiin mahdollisiin keinoihin vaikuttamaan asiaan. Näistä esimerkkeinä mainittakoon expandiiri, ekonomi Satu Jaatinen Asikkalasta ja Lahden seudun omakotiyhdistyksen puheenjohtaja Heikki Lehtiniemi.

Lehtiniemi esiintyi torstaina Järviradiossa ja kertoi kuulijoille, miten Pori on tekemässä välittömästi kaupanteon yhteydessä 80 miljoonan euron lahjoituksen Ruotsiin samalla, kun yhtiön lainamäärä moninkertaistetaan ja porilaisten sähkölaskut ja kaukolämpölaskut nousevat 40 prosenttia. Lehtiniemen mukaan kaupungille tulevat ”puoli miljardia” kaupunginjohtaja ja talousjohtaja hukkaavat välittömästi.

Luottamus porilaisiin päätöksentekijöihin ei myöskään ollut vahva. Lehtiniemi totesi, että Porin kaupunginvaltuutetut eivät ymmärrä asiasta mitään ja tekevät siksi tämän ”rikoksen”.

Jaatinen mielipidekirjoituksessa (SK 25.1.) on samanlainen viesti, vaikka argumentointi ei ole aivan yhtä posketonta. Virheellisiä käsityksiä ja uhkakuvia se kuitenkin sisältää ihan samassa määrin.

Yhtiön ”jakamattomat osingot” on hyvä esimerkki näistä. On hämmäntävää, että ekonomin koulutuksella ja pankkiirin taustalla joku voi kirjoittaa jakamattomista osingoista.

PORI ENERGIA OY:LLÄ ei ole euroakaan jakamattomia osinkoja. Yhtiön vahvistetussa tilinpäätöksessä 2023 on edellisten tilikausien voitto lisätynä tilikau-



Porin kaupungin talous- ja hallintojohtaja Tuomas Hatanpää ihmettelee mielipidekirjoituksessaan, ”täysin ulkopuolisten” asiantuntijoiden intoa kommentoida Pori Energia oy:n vähemmistöosuuden myyntiä. Hatanpään mukaan osa asioita kommentoineista on esittänyt virheellisiä väitteitä.

den voitolla yhteensä 44 miljoonaa euroa ja koska osakeyhtiölain mukaan osinkojen maksaminen ei saa vaarantaa yhtiön maksuvalmiutta, tulee sitä varten olla rahaa. Pankkitilillä yhtiöllä on rahaa 7 miljoonaa euroa. Tämän puitteissa yhtiö voi siis maksaa osinkoja kuitenkin huolehtien siitä, että kassa säilyy toimintakykyisenä.

Luvut, joita ”asiantuntijat” julkisuudessa esittävät ”jakamattomina osinkoina” ovat peräisin ilmeisesti yhtiön konsernitilinpäätöksestä. Konsernitilinpäätöksen kertyneet voitot varat (146 miljoonaa euroa) sisältävät huomattavan määrän (noin 100 miljoonaa euroa) laskennallisia eria, joilla ei ole mitään tekemistä yhtiön osingonjakokyvykkyyden kanssa.

Tietona tuo luku on yhtä arvokas kuin kunnan konsernitilinpäätöksen ylijäämä. Sillä ei voi ostaa mitään, eikä maksaa kenenkään palkkoja, eikä siitä varsinkaan voi jakaa mitään osinkoja yhtään kenellekään. Sitä rahaa ei ole olemassa.

VÄHEMMISTÖOSUUDEN myynnin valmistelijat eivät voi avata ja selittää kaikkia ilmoille heitettyjä väittämiä lehtien palstoilla syylistymättä virkavirheisiin ja laittomuuksiin.

Kun päätöksenteko koskee yrityskauppaa, salassapitosäädökset estävät lähes kaiken julkisen viestinnän koskien esimerkiksi osakassopimusta ja kauppakirjaa. Sen sijaan päätöksentekoon osallistuvat kaupunginhallituksen jäsenet, kaupun-

ginvaltuuston jäsenet ja varajäsenet saavat tämän kaiken tiedon.

Materiaalia ei myöskään heitetä päätöksentekijöille kuin ”luu koiralle” vaan valtuustolle, valtuustoryhmille ja yksittäisille valtuutetuille on lukemattomissa tilaisuuksissa ja viesteissä sekä keskusteluissa selitetty ja avattu, mitä kaikki asiakirjoihin kirjoitettu tarkoittaa ja mitä vaikutuksia päätöksellä on.

On suorastaan kiusallista lukea päivästä toiseen kirjoituksia, missä ”lähes varmoina tietoina” arvaillaan vähemmistöosuuden kauppaan sisältyviä likaisia yksityiskohtia, kun samaan aikaan itse tiedän, että jokainen valtuutettu myös tietää väittämät vääräksi.



Päätöksentekoon tuleviin asioihin suhtaudutaan terveeseen kriittisesti, ja palaute on suoraa mutta rehellistä.

OLEN valmistellut Porin kaupungin toimielimille päätöksiä vuodesta 2009 alkaen ja toiminut nyt myös tässä Pori Energian vähemmistöosuuden myynnin valmistelussa keskeisessä roolissa. Päätöksentekokulttuuria täällä voi kuvata muutamalla sanalla. Päätöksentekijät ovat vaativia, ja valmistelun tulee olla laadukasta.

Päätöksentekoon tuleviin asioihin suhtaudutaan terveeseen kriittisesti, ja palaute on suoraa mutta rehellistä. Täällä myös luotetaan valmisteleviin virkahenkilöihin. Näin ei ole jokaisessa kunnassa.

Pori Energian vähemmistöosuuden myyntiä ei ole valmisteltu ”ketunhantä kainalossa”. Esitys ei pidä sisällään epämieluisia yllätyksiä, joista ”ulkopuoliset viisaat” nyt varoittelevat asiasta mitään tietämättä.

Myönteinen päätös ei toteutuessaan myöskään tule johtamaan kauppasummalla tehtäviin riskisijoituksiin tai rahojen ”hukkaamiseen”. Pääoma säilyy ja se tuottaa vuosittain merkittävän tuloeran kaupungin talouteen.

TUOMAS HATANPÄÄ
talous- ja hallintojohtaja
Porin kaupunki